[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации городского округа Шуя
Ивановской области
от  03.02.2023   №  140
г. Шуя
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
на территории городского округа Шуя
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3 ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ                 «О погребении и похоронном деле», постановлением  Правительства РФ от 30.01.2023 № 119 «Об утверждении коэффициента  индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», Указом Губернатора Ивановской области от 04.02.2005 № 13-уг «О мерах по реализации на территории Ивановской области Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»  Администрация городского округа Шуя      п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить с 01 февраля 2023 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории городского округа Шуя, в размере 7793 рубля 48 копеек согласно Приложению.
2. Постановление Администрации городского округа Шуя от 31.01.2022 № 92 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории городского округа Шуя» с 01.02.2023 года отменить.
3. Управлению организационной работы, документационного и информационного обеспечения Администрации городского округа Шуя опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Шуя.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Шуя по экономическим вопросам.
Глава городского округа Шуя                                                   Н.В. Корягина
Приложение
к  постановлению Администрации
городского округа Шуя
от 03.02.2023  №  140
Стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению умерших
	№
п\п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги,
руб

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	35,50

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1510,44

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1812,94

	4.
	Погребение
	4434,60

	ИТОГО
	7793,48

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, личность которых не установлена,  и они не востребованы из морга
	№
п\п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги,
руб

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	35,50

	2.
	Облачение тела
	72,50

	3.
	Предоставление гроба
	1483,50

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	1812,94

	5.
	Погребение
	4389,04

	ИТОГО
	7793,48